



## Rehabiliteringsugen 2023

23/7598 Åben Sag

### Sagsgang

OMU

### Sagsfremstilling

#### *Anne-Marie Bentzen præsenterer*

På sundheds- og omsorgsområdet er der siden 2019 blevet afholdt en årlig rehabiliteringsuge i uge 37. Formålet med rehabiliteringsugen er at reflektere og vurdere, hvordan arbejdet mod en rehabiliteringskultur forløber.

Styregruppen for rehabilitering har besluttet at gentage succesen fra sidste år, hvor alle enheder lavede nogle rigtig fine videoer. I år er nøgleordet ”inspiration”. Hvor man sidste år skulle dele succeshistorier om rehabilitering, handler det denne gang om at blive inspireret og ikke mindst inspirere andre med sine gode erfaringer, kreative øvelser og redskaber.

Videoerne bliver delt på intranettet hen over efteråret. På den måde etableres der en fælles vidensbank med inspiration til rehabilitering. Herudover vil der blive lavet en samlet video om vores rehabiliterende kultur, som deles på Sundhed og Omsorgs Facebook- og LinkedIn-side. To gode eksempler på videoer, der inspirerer til et rehabiliterende fokus, er videoer fra hhv. Rehabiliteringsteamet og Plejecenter Glesborg:

- <https://intranet.norddjurs.dk/documents/78900>
- <https://intranet.norddjurs.dk/documents/78906>

En anden indsats i rehabiliteringsugen har været at få et overblik over det materiale, der anvendes i de enkelte enheder, med henblik på at sikre en rød tråd og et rehabiliterende sigte. Her blev afdelingslederne informeret om, at de skulle henviser til en medarbejder, som kunne hjælpe med at løfte opgaven.

### Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Arbejdet med en rehabiliteringskultur er en del af Sundhed og omsorgs virksomhedsgrundlag.



### **Økonomiske konsekvenser**

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser.

### **Indstilling**

Formanden indstiller, at rehabiliteringsugen drøftes. Enhederne fortæller hver især om deres erfaringer fra ugen samt om man er blevet inspireret til et mere rehabiliterende fokus.

### **Bilag:**